ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

Số:       /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

                Đăk Tờ Re, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn

thực phẩm xã Đăk Tờ Re

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương năm 2019;

 Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã và cán bộ Phụ trách An toàn vệ sinh

thực phẩm.

     QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm (ATTP)

xã Đăk Tờ Re gồm:

- Phó chủ tịch xã phụ trách VHXH - Trưởng đoàn;

- Trưởng Trạm Y tế xã - Phó đoàn;

- Cán bộ Phụ trách an toàn vệ sinh thực phẩm Trạm Y tế -Thư ký;

- Cộng tác viên An toàn vệ sinh thực phẩm xã -thành viên;

- Đại diện Công an xã làm - Thành viên;

- Cán bộ đề án 500 phụ trách Văn hóa thông tin văn hóa - thành viên;

- Đại diện Hội Nông dân - Thành viên;

- Đại diện các Thôn trưởng -Thành viên (khi Đoàn đến kiểm tra tại địa

bàn thôn đó).

  Điều 2. Kiểm tra về an toàn thực phẩm (ATTP) đối với các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm trong các dịp Lễ, Tết, trong “Tháng hành động Vì

an toàn thực phẩm” và khi có yêu cầu kiểm tra đột xuất về ATTP trên địa bàn

xã.

  Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

Xây dựng Kế hoạch kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm trong các dịp

Lễ, Tết và “Tháng hành động Vì an toàn thực phẩm” hàng năm trên địa bàn xã;

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn

thực phẩm đối với các cơ sở  sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã;

Phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân có

hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm;

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng thống kê xã, Trưởng Trạm Y tế

xã, Phụ trách An toàn vệ sinh thực phẩm xã và các thành viên có tên tại Điều 2

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- TT Đảng ủy xã (B/c);

- TT HĐND xã;

- CT các PCT-UBND xã;

- Lưu: VT.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Cẩm Thi

		2024-06-26T13:25:58+0700

		2024-06-26T14:26:15+0700

		2024-06-26T14:26:15+0700

		2024-06-26T14:26:15+0700

		2024-06-26T14:26:15+0700